
 

Prot. N. 4687/A.9.p                              Padula, 11/09/2018 
 
CUP :  B37I18075490007 
 

All’albo 
Al sito web dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso pubblico: AOODGEFID \ 
prot. n. 1953  del  21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1 – 
Azione specifica per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa e 
espressività corporea). Azione 10.2.2 Azione di integrazione  e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc). Cod. Prog. 10.2.1A-FSEPON-CA- 2017-199. 
 

La  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

• VISTO Avviso pubblico: AOODGEFID/ prot. n. 1953  del  10/01/2018 “Competenze di base”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1 – Azione specifica per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa e espressività corporea). Azione 10.2.2 Azione di 
integrazione  e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc);  
• VISTA la nota MIUR prot. n. 38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state comunicate le 
graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017; 
• VISTA la nota Prot. N. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1 – Azione 
specifica per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa e 
espressività corporea). Azione 10.2.2 Azione di integrazione  e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc), che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa. 
• VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 "Linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria" e relativi allegati;  



• VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio del seguente progetto: 
 

OBIETTIVO 
SPECIFICO 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO IMPORTO 
ASSEGNATO 

10.2.1 A 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-199 €  17.046,00 

 
 
Per esso sarà disposta la relativa scheda illustrativa mod. B ed altri modelli propri di contabilità. I 
relativi finanziamenti, attualmente preventivati per l’importo di € 17.046,00 
(Diciassettemilazeroquarantasei/00) verranno introitati nel modello A all’aggregato A04 voce 01. La 
gestione contabile successiva, sia in entrata che in uscita sarà gestita secondo lo schema di 
contabilità di bilancio già adottato dall’Istituto, con facoltà di modifiche od integrazioni secondo 
eventuali e sopraggiunte necessità. 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web www.icpadula.gov.it.  

                                     
 
 
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Dott.ssa Liliana FERZOLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bf 


